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Nezapomeňte!—fČMIU - ZÁPADU

za "sheeping clerka' p Kiliána

Avšak i jinak zajímá se jmenova-

ná firma o Čechy Jest známo
že vypomohla stavebnímu výboru
T J S ku stavbě síně peněžní
částkou1 za tak výhodných podmí-

nek jak' nikdo jiný by učiniti se

neodvážil! Zaslouží tudíž vším

právem aby podnik ten byl pod-

porován' Čechy a to tím spíše

poněvadž pivo Krugovo jest jed-

no z nejlepšfch z oněch v Oma-

ze čepovaných

— Všechny členkyně sborů Jed-

noty Českých Dam jež dosud

vstupenky ku nedělní slav-

nosti otevření Sokolské síně nechť

přihlásí se o ně u tajemnice svého

sboru Pan Čermák lékárník

jenž je n sebe měl odevzdal

všechny dotyčným úřadnicím

takže více u sebe žádných nemá

Náš podzimní katalog bude rozesílán počí-

naje 1 srpna po 4000 výtiscích denné až zá-

soba 100000 bude vyčerpána Každý koma se
knížka ta dostane do rukou bnde v stavu uše-tři- tl

peníze Obsahuje mimo vyobrazení a cen
též vzorky látek z nichž oblek jest zhotoven
Jsou tam vzorky obleků pro hochy od 3 do 15
roků Vzorky šatstva pro mladíky do 20 roků

vzorky obleků pro muže všední 1 sváteční

vzorky spodků pro muže jakož 1 svrchníků a
zimníků Najdete tam též vysvětlení jak si mů-
žete sami vzíti míru a ceny jež Jsou levnější
než kdykoliv jindy Zboží v každém oboru stou-

pá v ceně Naše ceny řízeny budou dle brzké
koupě Zašlete si pro knížku ještě dnes Prodě-

láte když tak neučiníte

Vzhůru do Prague

na Vvlet Ooských Spolků

Na mnohostrannou Žádost obzvláStě rodák! omazakých ohledně po-

řádání vzletu zde usnesly ge České spolky Z Č B J M W A W

of W a T61 Jed Sokol pořádat!

Velký Výlet dne 20 srpna
do stinného háje blíže Prague

Zároveň chceme působili k tomu aby byl vypraven zvláStni vlak
z Omaba a ze Hchiiyler Dá se očekávati že to bude jeden z ne]vřt$ích
česko slovanských výletu do léto nynřj&í České oshdy pořádaných
8 jde se zde známý se známým přitel přítelem a ve volné přírodě se
po slovansku ve stínu stromu pobaví Výbor nebude Setři ti nákladu
a!)y vSe dobře pro pohodlí ct obecenstva zařídil

DalSí program oznámen bude na plakátech
Veškerá České spolky jakož i jednotlivce zve

města Členové kongresní kornise

pro zjištění hranic Alasky Jspu
to Sereno E Payne z New Yorku

John Dalzell z Pennsylvanie John
A Hull z Iowy Joel P Heat-wol- e

z Minnesoty a George W
Steele z Indiapy

'

Skvělé otevření

— Užitečnost záchranného pří

stroje na pouličních kárách opět
ně osvědčila se v sobotu večer
A Cardonella kuchař z výstavy
vracel se na bicyklu do svého do-

mova v č 902 Douglas ulice když
tu na 17 a Cuming ul vrazila do

něho rozjetá kára Na štěstí ři-

dič uviděl Cardonellu v čas tak
že spustil přístroj kterýž nabral
muže i kolo a yezl je až kára byla
zastavena Cardonella utrpěl
pouze nepatrné odřeniny
— Za dohodnutí všech soudců

odročen byl květnový termín

soudu včera odpoledne
Soudcové rozjedou se na prázdni-

ny ale vrátí se z čas aby mohli

bráti účastenství na podzimní

kampani

nové sokolské síně

Originál Budweiser — pravé Bu-

dějovické — stále čerstvé na čepu
v Národní Síni Zkuste ho a jistě
po druhé jiného chtíti nebudete

Korbelová vína a kořalky stále též

na skladě dt4itf
— V sobotní schůzi okresní

komise opětně bylo rokováno o

účtu kterýž má okres proti Oma-

ze i South Omaze za vyživování

městských vězfiů Prvnější obec

zadlužena jest okresu v obnosu

{1216601 druhá za 1801435
Když všecko upomínání nespomo-bl-

o

rozhodli se komisaři vymá-ha- ti

pohledávky soudně a návlad

nímu nařízeno aby podnikl pří-- 1

slušné kroky A ještě jednu
stížnost má okres proti městu

Když zakoupeny byly železné vo-

lební budky v roce 1892 dle spo-

lečného dohodnutí mělo platiti
město čtvrtinu Školní rada též

čtvrtinu a okres polovičku Dle
téže úmluvy zavázalo se však mě-

sto udržovati budky v pořádku na

své vlastní útraty Nyní budky

sešly tak že nevyhnutelně potře

bují opravy ale obec na místě aby

je provedla upozornila na to

okresní komisi Ta opět upozor-
nila v sobotu město na původní
úmluvu a tak nelze říci kdo na

konec budky spraví
0

příští neděli odpoledne
— V poslední schůzi Central

Labor Unie W C Turner zá-

stupce organisovaného dčlnictva

ve výstavním
" řiditelstvu podal

zprávu v níž sděluje že ve všech

odborech pouze uniové dělníctvo

zaměstnáváno a zboží uniové všu-

de převládá na rozdíl od lofiska

kdy o výstavě na organisované
dělnictvo nebyl brán žádný ohled

Unie výstavu schválila a vyzývá k

její nejštědřejšímu podporování

— Demokratické předvolby za

účelem vybrání delegátů do soud-

covské a státní konvence konány
budou 17 srpna Okresní kon-

vence bude odbývána 21 srpna
ale den předvolby nebyl dosud

určen Bude to někdy mezí 17
a 21 srpnem

dne 0 srpna
— Nížepsaná vyzkoušená ba-

bička dovoluje si tímto ctěným
dámám nabídnouti svou pomoc

při porodech Za spokojenost se

ručí Anna Svoboda

91tí 1422 Williams uL

— Naše dámy milují neustále

novotu soudíme-l- i z toho jak

chtějí ukázati se v neděli u

příležitosti otevření Sokolské bu-

dovy širšímu obecenstvu Sbory
Vlastislava a Boleslava náležející
ku Jednotě Českých Dam jakož i

sbor Martha Grove č 10 K D

usnesly se totiž že dostaví se na

odpolední slavnost v stejných
úborech letních Nevíme sice

jaká pohnutka je vedla k tomuto
usnesení avšak můžeme zajisté
říci jménem mužíčků jmenovaných
dam' že Ubiti se budou svým
mručounfim příští neděli dvojná-
sobně předně proto že dostaví

se ku slavnosti in corpore a za

druhé — nu nač pak to tajit že

jim to bude velmi hezky slušet

Privod arčiti v 1 hod

— Při stavbě nového hostince

Krugova pivovaru na již 13 ni

kde vévodí p K VV Bartoš byla
zadána práce na vyvážení p Ko

tyzovi a dodáni píská zadáno bylo

p Prosoví pivovarnická spo-
lečnost Krugova vůbec potrpí si
na Cecky dobře vědouc íe v

každém ohledá jest možno na ol
spoléhat! To dokizala také tím

že svolila si ta svého koQektora

krajana p Kříkat z Verdre a

dvě dámičky Birdie Terrelovu a

Susie Stammovu poněvadž prý
mu odcizily všechny peníze jež
měl v kapse Bohn bavil se s

jmenovanými ženštinami minulou

středu v Schlitzově restauraci v

jednom pokojíku (wine-room- ) při
čemž nešetřil nějakým tím grošem
za častování neboť v kapse zvo

nilo mu deset zlatých pětiček a

asi za pět dollarů stříbrných pe-

něz Když však po rozkošně

prožitých chvílích sáhl do kapsy
nenalezl tam ani červený cent

— Kao chce mít zuby bez

bolesti vytržené neb dobře vypl-

něné ten jde k A P Johnsonu
zubnímu lékaři 1402 Farnam ul

Telefon 1561 tí

— Požár ve skladišti-- firmy
Allen Bros jehož před časem

stal se obětí hasič Ruane násled-

kem výbuchu čtvrt tuny prachu
zavdal příčinu ku žalobě za od

škodné se strany manželky ne-

šťastného muže jakož i jiných
hasičů kteří byli výbuchem tím

poraněni Společnost však ne-

chtěla se souditi a proto nabídla

žalujícím vyrovnání jež bylo též

přijato Pí Ruanová obdrží

i750 a ostatní žalující menší

obnosy přiměřené jejich pora
nění

— Různí majitelé hotelů usnesli
se y těchto dnech- - že zvýší ceny

bytů a zaopatření vůbec od 1

srpna a někteří z nich také již své

strávníky o tom uvědomili Tito

ovšem s takovým nadělením spo

kojeni nejsou a mnozí z nich ná-

sledkem toho začali se stěhovati

— Mezi rodinou F Gifforda a

J C Roota vypukla vojna ovšem

nekrvavá jež měla dohru svou u

soudce Cockrella Gifford jest
majitelem farmy blíže Ruserova

parku a Root jest jeho sousedem
a zároveň švakrem Jelikož v

těchto parných dnech není radno

piti teplou vodu a o studenou jest
nouze na farmě Rootově chodil
si tento pro vodu do studně svého

švakra Gifforda Paní Giffordo-v- á

však neměla Roota ve veliké

lásce poněvadž tento jejímu man-

želi všelijak nepěkně přezdíval
což její manželský cit uráželo a

proto zapověděla švakříčkovi vo

du ze studně vytahovati Záleži

tost konečně dostoupila tak dale

ko Že Root vyčetl Giffordovi že

vzal si manželku svou pouze pro

peníze čímž stal se jejím otro
kem To bylo příčinou proč

octly se obě sporné strany před

přísnou tváíí soudce Cockrella

jenž trpělivě naslouchal výmluv

ným důvodům obou švakrů

Gifford ve své obhajobě šel tak

daleko Že ve spravedlivém roz

horlení při jedné příležitosti na-

zval švakra Roota lhářem Však

již v tom okamžiku pokutuje přís-

ný soudce nezdvořilého Gifforda

f 5 za výsadu před soudní stolicí

vyřknouti slovo lhář To ovšem

řečníka v rázném argumentu velmi

ochladilo takže přišel úplné z

konceptu Aby však z lítosti ni

čeho se mu nestalo pospíšil si

soudce ještě s jedním rozsudkem

a pokutoval milovníka studené

vody Roota {5 a útratami Po

tomto rozhodnutí nezbývalo obě-

ma stranám ovšem nic jiného než

říci soudci ve vší zdvořilosti

"Good by" neboť jinak mohla

následovati pokuta třetí

— W M Welch bydlící v Č

7x4 sev 17 ulice oznámil poli
en že okraden byl v patek o

£7350 Peníze tyto nalézaly se

ve stolku v jídelně kamž zloděj

nějaký nepozorovaně se vplížil a

ukradl je

— Já ono se řekne U je ta neb

ona mouka dobrá Ale nejleýíl jest
Wilberská Zvone íka a Aksamita

— Madison Melburn přepaden

byl v pátek po západu slunce v

Bemis parku a okraden o %$ 35

Jel prý ve voze když ta vyskočili
k němu dva muži a zatím co jeden
ho škrtil aby nemohl volati o po
moc drahý prohledal mu kapsy a

ukořistil zmíněný obnos

— Grace Seelig jež obviněna

jest Že okradla Johna Hinze o

#170 odkázána byla soudcem

Gordonem pod zárukou #1000 k

distriktníma soudu Manžel její

přidržen je k zodpovědností jako

spoluúčastník krádeže záruka

jeho určena na #800 Hinz má-

sel složití záruku v obnosu #150
Že se k soudu dostaví

— V krátké době zřízena bode
v Omaze továrna pian a harmonií
Podnikatelem jest John C Follen-wíd- er

ze St Louisů a peněžní

prostředky zaručili východní ka

pttalistá Stavba a zařízení la-

viny ctltí bndon asi $300000

nalézá m ve známé

lékárnicím fiermáka

v tisle 1266 jii ij ul
-

m WiMam

kdež lze veákeré naše záležitosti

vyřizovati

TKXÁRNA POKROKU ZÁPADU

aalézá se t ř 609511 již 12 ni

MASNY KRAM

wCJiž straně města vlastníVrajaul

F KZiaxiol
h ío jiSni IJ ul

HejvětSÍ zásoby masa všeho druhu

tMk salámu šunek a vůbec všeho co

v éter tento spadá

Cexy levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— V pátek měla býti konána

schfize zvelebovacfho klubu jižní

strany avšak následkem nedosta-

tečného oznamováni účastenství

bylo velmi slabé tak že ani k je-
dení nedošlo Usneseno konati

schází od pátku za týden kdy

podá asi výbor zprávu ohledně

prodloužení trati pouliční dráhy

ai k Riverview parku

— Generální návladní Smyth

vyzdvihl si exekuci proti ručitelům

zlodějského pokladníka Bartleyho
kteří přidrženi byli distriktním

soudem k zodpovědnosti za celý

obnos zpronevěřený Ručitelé

jii značně majetku zašantročili

ale co ještě mají to neunikne

atitn Generální návladní roz-ho- dl

se k ráznému jednání poně-

vadž proslýchalo se že ručitelé

pomýšlí na ošvindlování státu

podvodnými přenosy To ovšem

nikterak nebude vadit odvolání

jel podáno bylo k nejvyšŠímu
sonda

— Chcete dáti svým dítkám

dobrého obchodního vzdělání ?

Zda-- li ano nechte je návštěvo-va- t

Omaha Commercial College

Jestli k tomu se odhodláte tedy
se dříve přihlaste v tiskárně P

Západu a dozvíte se jak ušetříte

gene na školném ít

— Vzájemné žalobj' pátera
z missie "Míru pokoje

a lísky'' na již 13 ulici a manž-
eli Farisových skončil soudce

Gordon tím že všecky propustil
Nemohl se v té motanici vyznat a

ta chtěl se té sebranky zbavit co

nejdříve Rozbroje zavinila ná-

boženská nesnášenlivost Farisovi

jsou totiž katolíci kdežto Tami-nosia- n

vede neodvislou missii

Tajemník školní rady
Dfllletní zprávu dle níž

obdržela omažská Školní rada

státní podporu v obnosu {23147
OTO druhé nůlletí tohoto roku což

jest o {1051 více nežli za půlletí
předešlé kdy státní podpora do

školního fondu obnášela 122096

Podpora za poslední půlletí jest
menší o 15846 než před rokem

Z číslic těchto lze poznati že

státní úděl pro omalské školy
bade se nadále spíše menšiti nežli

vsrostati
Mnozí krajané bydlící na

plní straně města neví dosud že

jedním z nejlépe zařízených řez-

nických krámů ve měsiě nalézti

ne u rohu 16 a Williams Krám

vlastněn iest los Nejepinským

jfil každému s ochotou poslouží

cpa vždy čerstvým masem ale

trovefi vším co v obor leho spa
&L Výrobky uzenářské nelze lepší

levněji koupiti nikde dt88tf

— Černoch TefL Bates držán

ssk'V Dolíceiním vězení na obža

1A1 že okradl G W Blainovi

mStc v němž nalézalo se f430
tmhal bvlo I110 ve zlatě a osta

tek v stříbře Žalující udiví že

t)l zaměstnán odvážením uhlí z

mm do kůlny minulou středa na

tetWebster ulicích a poněvadž

sm bylo při tom horko odložil

LLJbook pod kterýž prý oloíil
f- - s pěnici Asi v půl jede- -

rVf přistoupil k němu jmeoova
rf lenoch pod záminkou mohl

ttj cbdrieti práci avšak přibií-r- y

ri k aZZcL zmocnil se bo a

oxxjryclkji zmizel Edyi Bates
VJí t=rZ tylo a aino nalezeno

C o J ťZrZh tLJr zlatých peniz

Zprávy spolkové

Ceort Prokop Velký 3S80 I O F

odbývá schůzi ve čtvrtek dne 3

srpna Přítomnost všech členů

pod pokutou jest žádoucna

Frank Vašák účetník

Bíd Palacký c 1 ZČBJ

Každý z bratrů nechť se určitě

dostaví v neděli dne 6 srpna v 1

hod odpoledne do řádové místno

sti za příčinou zúčastnění se prů-

vodu ku slavnostnímu otevření
nové sokolské síně členové kteří

průvodu se súčastnf mají vstup
volný V Šebek taj

Tábor Jíebraska Číslo 4771 MWA

odbývá schůzi ve středu dne 3

srpna Přítomnost všech členů je
žádoucnou J F Přibyl klerk

Tábor NebrasskáLípa 1 183 W O W

Všichni členové jsou žádáni by
se dostavili přesně o jedné hodině

příští neděli odpoledne do spolko-
vé síně za účelem súčastnění se

slavnosti otevření sokolské síně
A Novák klerk

Sokolky

Zítra ve středu večer se odbývá
mimořádná schůze ohledně neděl-

ní slavnosti Nechť se všechny do-

staví V Bartošová taj

1I4J Lily ě 8 W C

odbývá zvláštní schůzi ve Čtvrtek

odpoledne v místnostech spolko-

vých za důležitým jednáním

i Marie Samec taj

Todp Sokol Tyrš ě 1

Sokolové í Pravidelná schůze
která se měla odbývat příští neděli
6 srpna 1899 jest odložena na

poadilí 7 srpna 1899 v 8 hodin

večer za příčinou slavení nové
síně Těl Jed Sokol ZároveB

jste všichni žádáni by jste se do
stavili určitě v x hodinu v stejno-

kroji do síně spolkové odkudž se
zúčastníme průvodu slavení síně
Těl Jed Sokol Za Podp Sokol

Tyrš čís 1 Jan Chleborád

tajemník
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StoMcM Onia s omne
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UpTDfiVQ neobyčejní výhodná
UUJUUIU nabídka -

Abrcbom r známoat uvedli nale or

ve vodových bexvich bodem
divU od 1 Cerros do 1 iorreoos lednu l
tfetau krásoýcb rotn malovaoých podoblMO
pékot lariDovanch adarma a kaMým tuc-
tem platino kablnrtolcb aneb víilícb podo-bla-

Toto Jort nabídka BaobvCrlná Jeli kol
neJmenM pífcnf portrétový medailím- -

prodá
viude aa Bernen nrl tSM Mjr Vám dáma

ledB velknatl Vaiebo obresn pHroseBfen
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an-den- Navitlvt atndto podlveJMu a PtUďt bea odkládá
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Čechové a Jejich zlpis
o SiscsjráYU

Nákladem Pok Zip vydána byl
broíarce pfedaáika pod vi uvedeným
názvem kterou připravit p I J Pai-d- a

pro literární kjnb Aatorovj knihov-
ny v New Yorkn a apravi! pak pro

Midland Monthly TentoCeakjT

překlad pfednáiky tvoří broíůrkti 4Í

stránek obaaliajkf vyobrazeni Jana
Horna Jana Žiikv Jana Amose

a Joaefa Junipnana Cena
ponze 10ctfeba v kotkách Dva seiitv

(čnfku Midland Monthly obsahn-jí-ct

tntéj pfedfiáika v angličiní aa
vxxa rwrvBv irpm

Ant Kaípar Fr Vlasák výbor

Roh 16

a

Dodge ul

grocerie!

Sladké šunky 1 třídy 12c
Špek číslo 1 7 Jíc
Dobrá slanina '503 lb nejlepšíbo sádla 22c
Naložené vepřové 5C

Nejlepší Bologna jaternice '
4#c

Kalifornické šunky 8c
Jarní slepice 14c

Dáváme zdarma krásné dary s
našimi čaji Dostaňte si lístky a

schovejte je Dáme Vám:

1 lístek při koupi čaje od 35 do 40c
2 lístky ' " " 50 60c
3 lístky " 75 80c
Rozlámaná Java a mocha káva 10c
Pčkná Rio káva 10 až 12

Nejlepší Golden Santos I7#c
Nejpěknéjší Java a mocha 25c
Uneeda biskety c
Sodové krekersy 35c
5 lb ginger snaps 25c
Vanila a lemon Waifers 25c
Smíšené ''Cookies" 10c

HAYD

Výhodné koupě

12 kusů Cudahybo Diamond "C"

mýdla 25c

12 kusů Wbite Russian mýdla 25c
Nové Kalifornické slívy lb 5c
Liberní láhve zavařenin 8c

Nové sušené meruňky lb 10c

Valencia hrozínky lb 4c
Nové Messina lemony tuc 9c
Žluté broskve tuc 10c

Hrušky 12c

Minnesotská patentová mouka za-

ručeni 90c
Velké paklíky ovesné mouky 5c
Velké pytlíky čerstvé kukuřičné

mouky 8:

Krekesy lb 5c
Čokoláda k pečivu 15c
Sladká čokoláda 3c

Importovaný Chow Chow sladké

okurky atd kvart I2lic
Zvláště pČkné máslo 19c
New Yorkský sýr iiYic
Cihlový limburger neb švýcarský
sýr 14c
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Výhodné koupě nábytku
'"'--- '

Můžeme vám nyní prodati krásné šatníky mající ceny I950 za
pouhých $750 Jiné šatníky po ín50 $1350 11500
I1650 I2250 a výše

Mime pěkný výběr skříní na knihy od I850 až do I3500 Zvlá-
ště nabízíme jeden druh který prodiváme po I1050 Jsou
dosti laciné kdybyste za ně zaplatili J1250 Jiné skříně po
I1250 11385 a 11450

Krásné rákosové houpikjr pouze I395 I450 1485 I650 Hou-pá- ky

tyto jsou ozdobou každé domácnosti

HAYDBN 0- -BROS
rob ÍO a Dodje ulioe


